

זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה מח"ס 'זרע שמשון' ותולדות שמשון' נלב"ע ו' אלול תקל"ט ומקום קברו לא נודע שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חיי ומזוני



פרשת כי תשא תשפ"ד • זרע שמשון הלימוד שמשפיע ישועות • 513 ט"ו

משה פרשת יתרו) שהמן לא היה יורד לערב רב, רק לבני ישראל, והם היו ניזונים מדברים אחרים, ומחמת כן התעורר בהם קנאה על בני ישראל והחטיאום בעגל. וכעין זה כתב השפתי כהן (פרשת בשלה) שהערב רב לא היו טועמים את המן כמו שהיה יורד, אלא כפי עובי חומרם היה מתעבה ולזה היו טוחנים אותו וכו', וכן כתבו גורי האר"י זלה"ה בסוד הפסוק 'שטו העם ולקטו' וכו'.

ולפי זה יש לפרש שזה כוונת מה שאמר אהרן למשה 'אתה ידעת את העם', דהיינו הערב רב שנקראים 'עם', 'כי ברע הוא', אותיות 'ברע' הם אותיות ער"ב, והם אותיות רע"ב, והיינו שאמר אהרן למשה הלא הערב רב רעבים למן ומחמת כך החטיאו את ישראל. (זרע שמשון פרשת תצוה אות א)

העם נענשו שגרמו שהעגל יצא ע"י אהרן 'ויגף ה' את העם על אשר עשו את העגל אשר עשה אהרן' (לב, לה): פשט הפסוק נראה שנתכוון הכתוב לגנות את אהרן על אשר עשה את העגל. ויש להקשות האין יתכן שירצה הכתוב לגנותו, הלא הוא השליך את הזהב שהביאו לו לתוך הכור מפני שרצה לעכבם עד שיבוא משה ובכך ימנעו מלעבוד עבודה זרה, אולם בני ישראל על ידי כישופיהם גרמו שמיד כשהשליך אהרן את הזהב יצא העגל וכפי שאמרו במדרש (תנחומא אות יט), ואם כן קשה מאד כוונת הכתוב 'ויגף ה' את העם על אשר עשו את העגל אשר עשה אהרן'. מדוע נחשב שאהרן עשה את העגל.

ויש לבאר, שאדרבה כוונת הכתוב לרמוז לשבחו של אהרן, והיינו שהקב"ה העניש את העם על כך שגרמו שאהרן יעשה את העגל, ובכך גרמו לו שם רע, והיינו שעשו בכישופיהם שעל ידי מעשה אהרן יצא העגל, שאם לא היו מניחים בתוך הזהב שהביאו אליו את 'השם' הידוע ולא היו עושים כישופים, לא היה יוצא העגל עד שהיה משה בא, ואזי כבר היו נמנעים מלעבוד אותו, אולם הם גרמו בכישופיהם שמיד יצא העגל, ומחמת כן נגרם כל מה שחטאו. וזה כוונת הפסוק 'ויגוף וגו' על אשר עשו את העגל אשר עשה אהרן, היינו שנענשו על כך שעשו שאהרן יעשה עבורם עגל, וגרמו לו שם רע. (זרע שמשון פרשת מסעי אות ה)

אמרות שמשון

מדוע נחשב שאהרן עשה את העגל

ויאמר משה אל אהרן מה עשה לך העם הזה כי הבאת עליי חטא גדלה (לב, נא): יש להקשות אין אמר משה לאהרן 'כי הבאת עליי חטאה גדולה', וכי אהרן הביא עליהם דבר זה, הלא אהרן השליך הזהב לכור, ומיד יצא העגל על ידי כישופים שעשו העם וכמו שאמרו במדרש (תנחומא אות יט), ואם כן מה שייך להלין על אהרן ולהחשיב שהוא הביא עליהם את החטא. **ונראה לבאר עפ"י מה שמצינו בגמרא (מכות יא, א) טעם מפני מה רוצח שגולה צריך לשבת בעיר מקלטו עד מות הכהן הגדול, מפני שהיה לו לכהן גדול להתפלל על בני דורו. וכן מצינו בגמרא (כתובות עז, ב) שאמר רבי שמעון בר יוחאי לרבי יהושע בן לוי, שבודאי לא נראתה הקשת בימיו. והיינו שהצדיק ראוי לו להתפלל שלא יהיו חוטאים ולהגין על כל בני הדור מהחטאים. וכן מנהג כל ישראל שהאבות מתפללים על בניהם שיהיו נשמרים מהחטאים ומהפגעים רעים. וכן החובה מוטלת על כל גדולי הדור להתפלל על בני דורם.**

וזה היה תוכחתו וטענתו של משה כלפי אהרן, שהיה לו לאהרן להתפלל לפני הקב"ה בכל אותם ארבעים יום שיציל את ישראל מיצר הרע ולא יחטאו, ומפני שלא עשה כן נקרא שגרם להביא עליהם את החטא. (זרע שמשון פרשת מסעי אות ה)

הערב רב החטיאו את בני ישראל מחמת שקנאו בהם

ויאמר אהרן אל יחור אף אדוני אתה ידעת את העם כי ברע הוא (לב, נב): יש להבין כוונת מה שאמר 'כי ברע הוא'. ועוד קשה מה הוא שאמר לו 'אתה ידעת את העם כי ברע הוא', כיצד היה נודע שהעם הוא רע אם אדרבא אתמול השמיים הקדוש ברוך הוא את קולו וזכו לראותו פנים בפנים. **ויש לפרש על פי מה שאמרו בזוהר (פרשת כי תשא קצא ב הובא בפירוש ידי**

זרע שמשון
לומדים
זרע שמשון
על מגילת אסתר
תורמים ורואים ישועות אל תחמיצו!
02-80-80-500
347-496-5657
https://www.zerashmshon.co.il/donation
הספר שמחולל פלאות. אלפים נושעו בהבטחתו.

הוצאת הגליון והפעלת לוחות

לברכה ולהצלחה	להצלחה בעסקיו	להצלחה בעסקיו	להצלחה בעסקיו	להצלחה בעסקיו	להצלחה בעסקיו	להצלחה בעסקיו	להצלחה בעסקיו	לעלויו נעשית
משה בן זרדיה	דניאל אורי	דפאל דוד	ברוך צבי ניסים	יונתן שמואל	ישראל פרי	יוסף בן טאוס	לדיווג הגון והצלחה	לעלויו נעשית
בן זרדיה	בן רג'נה מלכה	בן נעמי	בן צבי ניסים	בן רבקה דינה	בן זרדיה	בן טאוס	יעקב ישראל בן ג'ורג'ט ארדומס	בן זרדיה
בן זרדיה	בן רג'נה מלכה	בן נעמי	בן צבי ניסים	בן רבקה דינה	בן זרדיה	בן טאוס	בן זרדיה	בן זרדיה
בן זרדיה	בן רג'נה מלכה	בן נעמי	בן צבי ניסים	בן רבקה דינה	בן זרדיה	בן טאוס	בן זרדיה	בן זרדיה

יֵאמָר לֹא תֹכֵל לָרֶאֶת אֶת פְּנֵי כִי לֹא
יֵרְאֵנִי הָאָדָם וְחִי (לג, כ)

כי לא יראני אדם מאחר שיכול להיות 'וחי' לעולם

והטעם שנתירא מהביט דוקא, יובן במה שכתב בעל הלבושים (א"ח סימן רסט) וז"ל, אסור להסתכל בקשת ביותר מפני שהוא דמות כבוד ה' דכתיב (יחזקאל א, כח) כמראה הקשת וכו' כן מראה דמות, והמסתכל בו הרבה הרי הוא כאילו לא חס על כבוד קונו, כלומר כאילו היקל בכבודו, ודוקא דרך התבוננות והסתכלות בהבטה הרבה אסור, שזה נראה כמחציף וכמיקל בכבוד מלכו של עולם, אבל דרך ראייה בעלמא שרואין בו מותר, לכך מותר לראות בו בשעת ברכה בראיה בעלמא עכ"ל. ומשום הכי בשעת המעשה נתיירא לראות יותר מהראוי ולפרוץ גדר, ועשה גדר לפניו מגדר והסתיר פניו מכל וכל כי ירא מהביט. (פרשת כי תשא אות כד)

ויחזו את אלוקי ישראל

ועוד אמרו ז"ל (ויק"ר כ, י) שנדב ואביהוא הציצו בשכינה כדכתיב (שמות כד, יא) ויחזו את האלקים, ומשום הכי מתו. וקשה איך אפשר שמלא לבם לעשות דבר כזה, והכתיב (שם לג, כ) כי לא יראני האדם וחי. ויש לומר שהואיל שבעת מתן תורה היו ישראל כמלאכים, כדכתיב (תהלים פב, ו) ועיין עבודה זרה ה. 'אני אמרתי אלקים אתם' וכו', שעדיין לא חטאו בעגל, משום הכי היו סוברים בדעתם שלא נאסר הבטת השכינה אלא באדם שסופו למות, אבל במי שהוא כמלאך שאין סופו למות לא נאסר, לפי שהמלאכים גדולים מהצדיקים וכחם גדול שיכולים להציץ בשכינה ומשום הכי ויחזו את האלקים, אבל כשאנו רואים שנענשו צריך לומר שטענו בסברתם, ואדברא הוא להיפך שהצדיקים גדולים, ואם נאסר הבטת השכינה באדם אף על פי שהוא צדיק מכל שכן שנאסר למלאכים ולא היה להם להציץ. (פרשת משפטים אות יב)

בושה להסתכל בפני הנותן

עוד יש לומר טעם אחר על 'כי לא יראני האדם וחי', דשכר מצות בהאי עלמא ליכא, וכל מה שהאדם נהנה מהעולם הזה יש לו בושת פנים, לפי שהקב"ה נותן לו במתנת חנם, וקיימא לן (ירושלמי ערלה פרק א הלכה ג) כל מאן דאכיל דלאו דיליה בהיל לאסתכלי באפיה, ומטעם זה אין האדם יכול לראות השכינה בחייו, משל למה שאמרו ז"ל בירושלמי (ערלה פ"א ה"ג) שכל זמן שהנטיעה יונקת מן האב היא הופכת עליה שלא יעמדו נגד העלין של אב עכ"ל, אבל כשמת האדם, דאז נהנה משכר מצותיו שהם שלו ואינו אוכל עוד במתנת חנם, אז יכול לראות פני השכינה. (פרשת כי תשא אות כד)



בשורה לכל לומדי תורת זרע שמשון זרע שמשון המבואר על מגילת אסתר ועל חמש מגילות



זרע שמשון המבואר מגילת אסתר
זרע שמשון המבואר חמש מגילות

לקראת חג הפורים הבא עלינו לטובה, הננו לבשר כי הופיע הספר זרע שמשון המבואר על מגילת אסתר. בהזדמנות זו אנו קוראים בקריאה של חיבה לכל לומדי תורת זרע שמשון להוסיף בלימוד חידושי רבינו על מגילת אסתר אשר בו מרבה רבינו לבאר דברים נפלאים ומתוקים בפסוקי המגילה ובענייני ומנהגי חג הפורים. במשך השנים העידו רבים, על אוירת פורים מיוחדת שהורגשה יחד עם לימוד חידושי הנפלאים של רבנו. התרוממות ושמחה כפשוטו. **טעמו וראו.**

ימי רצון אלו אשר בהם שערי שמים פתוחים לרווחה, וכפי שהובא בכל ספרי הקודש על דברי חז"ל 'כל הפושט יד נותנים לו', בודאי מסוגלים ביותר לפעול ישועה וברכה, ושיתקיימו במשנה תוקף ברכותיו והבטחותיו של רבנו הזרע שמשון למקיימי בקשתו הלומדים והוגים בספריו.

רבי האיגוד העולמי להפצת תורת זרע שמשון פונים לכל מגידי השיעורים הרבנים הגאונים שליט"א, אשר זוכים למסור שיעורים ברבים בספר הקדוש והמסוגל 'זרע שמשון' ברחבי תבל, להוסיף דקות ספורות ללימוד מגילת אסתר עם פירוש זרע שמשון, ובוודאי שלימוד זה יוסיף תענוג רוחני עילאי ותחושת חג מיוחדת לכל המשתתפים. **דבר בעתו מה טוב.**

הספר זרע שמשון על מגילות אסתר, הינו ספר ייחודי מלא ביאורים מתוקים ונפלאים בענייני חודש אדר, שנה מעוברת, פורים קטן, פורים, פסוקי המגילה, מאמרי חז"ל שבמסכת מגילה, מחיית עמלק, ועוד ועוד. במהלך הספר אנו מוצאים ביאורים נפלאים וייחודיים, למנהגי ישראל מרתקים אשר נהגו בקהילות ישראל בימי הפורים, **ביניהם** מנהג אכילת אוזני המן שהשתרש בכל תפוצות ישראל, ודבריו הינם המקור הקדום ביותר בספרות התורנית למנהג זה.

בימים אלו ניתן להשיג את הספר זרע שמשון המבואר על מגילת אסתר, אשר נדפס בהוצאה מחודשת ומנוקדת, עימוד מרהיב ואותיות מאירות עיניים, כולל ביאור נרחב ונפלא אשר נכתב על ידי חבר תלמידי חכמים בשפה ברורה ונעימה שווה לכל נפש. הספר זרע שמשון המבואר על מגילת אסתר מופיע בשני מהדורות, מגילת אסתר בכרך נפרד, וכן מהדורה נוספת יחד עם כל חמש המגילות.

נישא עינינו בתפילה לפני ריבון כל העולמים, שהלומדים והמסייעים לריבוי הלומדים, יזכו להתברך ולהיושע בדברי ישועה ורחמים, וימי הפורים האלה יהיו נזכרים ונעשים לפעול ישועות ופלאות וכפי שנעשה בימים ההם בימי מרדכי ואסתר, ויתקיימו כל ברכות המחבר בהקדמת ספריו, **ועיניכם תראינה בנים בני בנים כשתיילי זיתים סביב לשולחנכם, חכמים ונבונים, ובתים מלאים כל טוב, גם עושר גם כבוד.** אכ"ר.

לפרטים:
ארץ ישראל 05271-66450 02-80-80-500
ארה"ב 347-496-5657
[/https://www.zerashimshon.co.il/donation](https://www.zerashimshon.co.il/donation)

מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל: zera277@gmail.com או באתר: [/https://www.zerashimshon.co.il/donation](https://www.zerashimshon.co.il/donation)
 יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450
ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 mbpaskesz@gmail.com Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204

ניתן להשיג את הספר 'זרע שמשון'
 בארה"ק: 05271-66-450
 בארה"ב: 347-496-5657

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ
ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

ניתן להפקיד בבנק מרכנתי (17)
 סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון
 כמז"כ ניתן לתרום ככרטיס אשראי

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו

580624120 ע"ר זרע שמשון